REQUERIMENTO Nº   27  ⁄2007
Ementa: ao  Comandante  da  Polícia  Militar  solicitando  rondas  mais  constantes  nos  Bairros  da  Cruz
Pequena, Cruz Grande e Ribeirão Grande.

Senhor Presidente:

REQUEIRO àMesa, ouvido Plenário, seja  oficiado ao Comandante da Policia Militar solicitando rondas
mais constantes nos bairros da Cruz Pequena, Cruz Grande e  Ribeirão Grande. Os moradores destes
bairros estão preocupados, pois vêem ocorrendo uma grande quantidade de furtos  na rede elétrica, de
animais  e  até  de  aparelhos  eletro-eletrônicos.  Isso  é  preocupante,  e  pedimos  que a  Policia  Militar
intensifique o policiamento  preventivo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de setembro de 2007

Vereador Martim César